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Plani Strategjik Afatmesëm dhe Programi vjetore i Rezervave Shtetërore të 
Mallrave 

2016 – 2018   

Ministria e Tregtisë dhe Industrisë – Departamenti i Rezervave Shtetërore të Mallrave, bazuar në nenin 4 

e 6 të ligjit për Rezervat Shtetërore të Mallrave, në bashkëpunim dhe harmonizim të plotë me 

përfaqësuesit e Ministrive të fushës ka hartuar këtë draft preliminar  të Planit Strategjik afat mesëm dhe 

Programit Vjetor  2016-2018 për furnizim të Rezervës Shtetërore të Mallrave me produktet e 

nevojshme.  

 

Programi Vjetor ka mbështetjen edhe në Planin Strategjik të Rezervave Shtetërore të Mallrave 2013-

2020  dhe Programit Vjetor 2013-2015 të aprovuar nga Qeveria e Republikës së Kosovës me 19.12.2012 

(Vendimi i Qeverisë Nr. 19/109). 

 

Në Planin Strategjik janë të vendosura kriteret për të gjitha llojet e produkteve të rezervës duke pasur 

parasysh nevojën ditore të një personi për produktet e rezervës të shumëzuara  për numrin e planifikuar 

të  banorëve  dhe më pastaj planifikimi i ditëve të furnizimit. Ditët e planifikuara për furnizim sipas Planit 

Strategjik janë; 

a) Gruri -  20 ditë,  për nevojat e konsumit për gjithë popullatën, bazuar në nevojat 
vjetore për miell, bukë, keksë e ngjashëm. 

b) Sheqeri – 15 ditë për nevojat e konsumit për 20.000 banorë. 
c) Artikujt tjerë ushqimor sigurohen për 15 ditë  për 20.000 banorë nga konsumi i 

përgjithshëm vjetor. 
d) Nafta dhe derivatet e saj 3 ditë të importit të përgjithshëm vjetor. 
e) Artikujt tjerë jo ushqimor të propozuar në listë janë planifikuar për nevojat e 

20.000 banorëve.  
 

Programi  Vjetor  2016-2018 është planifikuar në përputhje të plotë me Kornizën Afatmesme të 

Shpenzimeve 2016-2018. 

Gjatë periudhës tre vjeçare të zbatimit të Planit Strategjik dhe Programit Vjetor është parë  se 
krahas dy produkteve më strategjike (grurit dhe dizelit) ka nevojë të zgjerohet lloji i produkteve 
të rezervës me produkte të natyrës higjienike asaj shëndetësore dhe ujit të pijshëm 
(detergjente për rroba dhe enë, sapun, lista esenciale e barnave dhe materialit sanitar si dhe 
ujë të pijshëm).  
 

Më poshtë  po paraqesim në formë tabelore llojin e produkteve që do të  furnizohen gjatë tri 

viteve në vijim dhe shumën e mjeteve të planifikuara sipas KASH-it 2016-2018. 



 

 

Emërtimi i    
Produkteve 

Viti  2016 Viti  2017 Viti  2018 

 Sasia /t-L Shuma Sasia /t-L Shuma Sasia /t-L Shuma 

Gruri  218.000  218.000  217.000 

Dizelli  95.150  95.150  75.150 

Lista e barnave 
esenciale dhe 
materialit sanitar 

 50.000  50.000  % 

Auto-ambulancë   %  % 1 – Copë 51.000 

Detergjent për rroba  %  % 10 T 10.000 

Detergjent për enë  %  % 3000 L 3.000 

Sapun   %  % 7.500 
    Copë 

3.000 

Ujë të thjesht për pije  %  % 21.300 L 4.000 

Totali i Përgjithshëm   363.150  363.150  363.150 

 

 

Në tabelën e më poshtme është prezantuar Lista e barnave esencial dhe materialit sanitar, kjo listë 

është hartuar nga grupi punues i emëruar me Vendim nga Sekretari i përgjithshëm  i MTI-së (Vendimi Nr. 

02/185 datë 16.07.2015) dhe në pajtim të plotë me Sekretarin e Përgjithshëm të MSH-së. Grupi punues 

ka qenë i përbërë prej 7 anëtarëve si ekspert të fushës nga Ministria e Shëndetësisë, QSKUK, AME dhe 

MTI. 

 

Grupi punues për hartimin e kësaj liste është bazuar në Listën e barnave esenciale dhe materialit sanitar 

të Organizatës Botërore të Shëndetësisë (OBSH)  dhe i është përshtatur nevojave të Kosovës në rast të 

ndonjë  tërmeti  të  mundshëm, vërshim i ujit(liqeni i Bodovcit, Batllavës dhe Ujëmanit)  ose të ndonjë 

sulmi terrorist ku mund të rrezikohet jeta dhe shëndeti i 20 000 banorëve. 

 

 



 
 
 
 
 
 

       Lista e barnave esenciale dhe e materialit sanitar 
            

Nr.                                Produkti Njësia Sasia Çmimi Gjithsej 

            

1   Albendazole, tableta 400 mg tableta 500 0.15 75.00 

2 
Aluminium hydroxide + magnesium hydroxide, 
tablets 400 mg + 400 mg1 

tableta 1430 6.10 8,723.00 

3 Amoxicillin, tableta 250 mg2 tableta 9000 0.12 1,080.00 

4 Benzyl benzoate, lotion 25%3 1 liter 100 3.00 300.00 

5 Chlorhexidine gluconate, solution 5%4 1 liter 50 5.00 250.00 

6 Ferrous sulfate + folic acid, tablets 200 mg + 0.4 mg tableta 3950 0.85 3,357.50 

7 Ibuprofen, scored tablets 400 mg tableta 10000 0.05 523.00 

8 Ibuprofen  sir sirup 2000 1.50 3,000.00 

9 Miconazole, cream 2% 30 gr 60 3.50 210.00 

10 ORS (oral rehydration salts Qese për 1 liter 3000 0.69 2,070.00 

11 Paracetamol, tableta 100 mg tableta 2000 0.31 620.00 

12 Paracetamol, tablets 500 mg tableta 10000 0.01 62.00 

13 
Povidone iodine, solution 10% (equivalent to 1% 
available iodine) 

Shishe, 200ml 100 6.10 610.00 

14 Tetracycline, eye ointment 1% tube, 5gr 105 2.22 233.10 

15 Zinc sulfate, dispersible tablets 20 mg tableta 980 2.50 2,450.00 

      Subtotal 23,563.60 

            

  Paisje mjekësore të rinovueshme 

            

  Produkti Njësia Sasia Çmimi Gjithsej 

            

16 Bandage bandage, elastic, 7.5 cm x 5 m, roll elastik 1200 0.15 180.00 

17 Mantil Steril (per nje perdorim) Large njësi 3800 0.57 2,162.20 

18 Bandage, gauze, 8 cm x 4 m, roll njësi 1000 0.08 82.00 

19 Bandage elastic crepe 5 cm  njësi 3800 0.30 1,140.00 

20 Bandage elastic crepe 10 cm  njësi 3800 0.45 1,710.00 

21 Bandage elastic crepe 15 cm  njësi 3800 0.55 2,090.00 

22 Compress, gauze, 10 cm x 10 cm, non-sterile njësi 1500 0.02 30.00 

23 Vatë pambuku, 500 g, roll, non-sterile njësi 2000 0.07 140.00 

24 
SKdorëza për ekzaminim, latex të mesme  për një 
përdorim 

njësi 10000 0.03 279.00 

25 
Sapun, tualetë, faculetë letre përafërsisht 110 gr e 
mbeshtjellur 

njësi 50 3.45 172.50 



26 Shiriti ngjitës, oksid zinku, 2.5 cm x 5 m njësi 50 1.00 50.00 

27 Libër ushtrimore me  madhësi A4, 100 faqe njësi 8 3.00 24.00 

28 Mbështjellës plastike, 10 cm x 15 cm njësi 2000 0.10 200.00 

29 Kartelë shëndetësore njësi 1000 0.10 100.00 

30 
Notes për shënim të thjeshtë, madhësia A6, 100 
fletë 

njësi 100 2.80 280.00 

31 Stilolaps, top-pikë, ngjyrë vjollce njësi 100 0.40 40.00 

32 
Qese plastike për kartelat e shëndetësore, 11 cm x 
25 cm 

njësi 1000 0.20 200.00 

33 
Interagency Emergency Health Kit 2011, Versioni 
shqip 

njësi 35 15.00 525.00 

34 
Interagency Emergency Health Kit 2011, Versioni 
anglisht 

njësi 35 15.00 525.00 

35 Legen, enë veshkore 825 ml njësi 15 5.00 75.00 

36 Shishe plastike, 250 ml njësi 80 1.00 80.00 

37 Shishe plastike, 1 litër, me kapak me vide njësi 40 1.20 48.00 

38 Tas i pakorodueshem çeliku, 180 ml  njësi 20 2.50 50.00 

39 Furçë dore  plastike njësi 10 0.50 5.00 

40 
Enë në formë daulleje sterilizues, përafërsisht 
150mm x 150mm 

njësi 10 3.50 35.00 

41 Forceps, arterie, Kocher, 140 mm, straight njësi 10 7.00 70.00 

42 
Kovë për ujë për trajtim, polietileni, 10 litër ose 15 
litër 

 njësi 10 2.00 20.00 

43 
Gërshërë, Deaver, 140 mm, i drejtë, të mprehtë / 
hapur 

njësi 10 8.00 80.00 

44 Seti i instrumenteve kirurgjike njësi 10 15.00 150.00 

45 Termometër, klinike, digjitale, 32-43 ° Celsius njësi 30 2.00 60.00 

46 Sirtar, enë, çeliku inox, 300 mm x 200 mm x 30 mm njësi 10 10.00 100.00 

47 
Enë me ujë, PVC / PE, i mbledhshëm, 10 litër ose 15 
litër 

njësi 10 2.50 25.00 

48 Forceps, arterie, Kocher, 140 mm, i drejtë njësi 15 8.00 120.00 

49 Forceps, kasetë, standarde, 155 mm, e drejtë njësi 10 9.00 90.00 

50 
Gërshërë, Deaver, 140 mm, i drejtë, të mprehtë / 
hapur 

njësi 10 12.00 120.00 

51 
Tabaka, instrumente, çelik inox, 225 mm x 125 mm x 
50 mm, me mbulesë 

njësi 15 15.00 225.00 

      Subtotal 11,282.70 

 
 
 
 
 
 
 

     



  Barnat Psikoterapeutike                                                                                     

            

52 Amitripthyline, tableta 25mg tableta 4000 0.02 96.80 

53 Biperiden, tableta 2 mg tableta 400 0.09 36.00 

54 Diazepam, tableta 5 mg tableta 5000 0.01 40.00 

55 Haloperidol, injection 5 mg/ml 1 ml/ampula 500 0.57 285.00 

56 Haloperidol, tableta 5 mg tableta 1200 0.07 84.00 

      Subtotal 541.80 

 
 
 
 

       Zgjedhja dhe kontrollimi I ujit, elektrolite dhe acidi bazik  shqetsimet 4                                                                                                                                                                  

            

57 
Compound solution of sodium lactate (Ringer’s 
lactate), injection solution, with IV-giving set and 
needle 

500 ml bag 3800 0.75 2,850.00 

58 
Glucose 5%, injection solution, with IV-giving set and 
needle5 

500 ml bag 2500 0.55 1,362.50 

59 Glucose 50%, injection solution (hypertonic) 50/ml flakon 200 0.49 98.00 

60 Water for injection 10 ml/ flakon plastic  5000 0.10 500.00 

61 Sol NaCl  0.9%,500ml njësi 8000 0.60 4,800.00 

62 Oral rehydration salts, sachets (10 x 200) 2000 3000 0.69 2,070.00 

      Subtotal 11,680.50 

        Vitaminat                                                                                         

            

63 Ascorbic acid, tableta 250 mg tableta 3800 0.50 1,900.00 

64 Retinol (vitamin A), capsules 200 000 IU kapsula 1500 0.08 120.00 

      Subtotal 2,020.00 

         Moduli i durueshem PEP , 50 trajtime ( mund te largohen nga rendi sipas kerkese )                                                                                                                       

            

65 Azithromycin, suspension 200 mg/5 ml    flakon 12 3.20 38.40 

66 Azithromycin, tablets/capsules 250 mg     tablet 200 0.55 110.00 

67 Cefixime, suspension 100 mg/5 ml     flakon 20 5.50 110.00 

68 Cefixime, tablets 200 mg4          tablet 120 0.08 9.60 

69 Lamivudine, tablets 150 mg             tablet 50 0.70 35.00 



70 Levonorgestrel, tablets 1.50 mg5     tablet 50 0.05 2.50 

71 Pregnancy test          njësi 500 1.00 500.00 

72 Zidovudine, capsules 100 mg         kapsula 50 0.70 35.00 

73 
Zidovudine (AZT) + lamivudine (3TC), tablets 300 mg 
+150 mg6                      

tablet 50 0.70 35.00 

      Subtotal 875.50 

            

                                Furnizim ne vitin 2016 
Totali I 
përgjithshëm     49,964.10 

      

      

      

                      Lista e barnave esenciale dhe e materialit sanitar nga zyrtaret e SHSKUK 
            

Nr.                                Produkti Njësia Sasia Çmimi Gjithsej 

                                                                                              BARNAT                                                                                 

   Anestetiket                                         

            

  Produkti Njësia Sasia Çmimi Gjithsej 

            

74 Ketamine, injection 50 mg/ml 10 ml/ flakon 20 14.40 288.00 

75 Lidocaine, injection 1%1 20 ml/ flakon 100 0.10 9.90 

      Subtotal 297.90 

            

   Analgjetiket                                                                                  

            

76 Morphine, injection 10 mg/ml3 1 ml/ampulë 100 0.85 85.00 

77 Ibuprofen, tableta  400 mg (10 x 2000) 20 000 1500 0.07 99.00 

78 Paracetamol, tableta 100 mg (10 x 1000) 10 000 1200 0.15 180.00 

79 Paracetamol, tableta 500 mg (10 x 2000) 20 000 2000 0.01 12.40 

      Subtotal 376.40 

            



  Anti - alergjiket                                                                                      

            

80 Epinephrine (adrenaline) 1mg/1ml   100 0.15 15.00 

81 Hydrocortisone, powder for injection 100 mg flakon 80 2.20 176.00 

82 Prednisolone, tablets 5 mg tableta 100 1.21 121.00 

      Subtotal 312.00 

            

  Antikonvulsant /  antiepileptik                                                                                   

            

83 Diazepam, injection 5 mg/ml 2 ml/ ampulë 5000 0.09 444.00 

84 Magnesium sulfate, injection 500 mg/ml 10 ml/ ampulë 80 1.60 128.00 

85 Phenobarbital, tableta 50 mg5 tableta 1500 0.02 22.50 

      Subtotal 594.50 

            

  Antidotët                                                                                     

            

86 Calcium gluconate, injection 100 mg/ml6 10 ml/ ampulë 100 0.44 44.00 

87 Naloxone, injection 0.4 mg/ml7 10 ml/ ampulë 20 10.00 200.00 

      Subtotal 244.00 

            

  Barnat Anti-infektivë                                                                                                    

            

88 
Benzathine benzylpenicillin, injection 2.4 million IU/vial 
(long-acting penicilin) 

flakon 200 2.50 500.00 

89 Benzylpenicillin, injection 5 million IU/ flakon flakon 500 0.60 299.50 

90 Ceftriaxone, injection 1 g flakon 4300 0.52 2,236.00 

91 Clotrimazole, pessary 500 mg pessary 100 2.20 220.00 

92 Cloxacillin, capsules 250 mg kapsula 2000 0.10 200.00 

93 Doxycycline, tableta 100 mg tableta 3000 0.19 561.00 

94 Miconazole, muco-adhesive tablets 10 mg1 tableta 250 2.10 525.00 

95 
Procaine benzylpenicillin, injection 3–4 million 
IU/flakon 

flakon 250 2.70 675.00 

96 Albendazole, tableta 400 mg   100 0.10 10.00 

97 Amoxicillin, tableta 250 mg (10 x 3000) 30 000 200 0.10 20.00 

      Subtotal 5,246.50 

            

  Barnat Kardiovaskulare                                                                                                      

            

98 Atenolol, tableta 50 mg tableta 1000 0.10 100.00 

99 Hydralazine, powder for injection 20 mg3 ampula 20 3.45 69.00 

100 Methyldopa, tableta 250 mg4 tableta 2000 0.12 240.00 

      Subtotal 409.00 



            

  Barnat Dermatologjikë                                                                                                     

            

101 Silver sulfadiazine, cream 1% ube, 50 g 100 0.97 97.00 

102 Benzyl benzoate, lotion 25% (10 x 1 litre) 10 10 0.95 9.50 

103 Miconazole, cream 2% 30 g (10 x 20) 200 30 3.40 102.00 

104 
Polyvidone iodine, solution 10% (equivalent to 1% 
available iodine) 

(10 x 12) 120 20 6.10 122.00 

105 Tetracycline, eye ointment 1% (10 x 12) 120 100 2.22 222.00 

      Subtotal 552.50 

            

  Mjetet Dezinfektuese dhe Antiseptike                                                                                                    

            

106 Sodium dichloroisocyanurate (NaDCC), tablets 1.67 g5 tableta 200 0.30 60.00 

107 Chlorhexidine, solution 5% (10 x 1 litre) 10 10 4.50 45.00 

      Subtotal 105.00 

            

  Barnat  Diuretikë                                                                                                       

            

108 Furosemide, injection 10 mg/ml 2 ml/ampula  1000 0.08 79.70 

109 Hydrochlorothiazide, tablets 25 mg tableta 500 0.04 19.50 

      Subtotal 99.20 

            

  Barnat Gastrointestinale                                                                                             

            

110 Atropine, injection 1 mg/ml ampul 50 0.26 13.00 

111 Promethazine, tablets 25 mg tableta 500 0.08 37.50 

112 Ranitidine tablets, 150 mg tableta 2000 0.13 260.00 

113 
Aluminium hydroxide + magnesium hydroxide, Tablets 
400mg+400mg 

tableta 500 0.07 35.00 

      Subtotal 345.50 

            

  Barnat qe ndikojn ne gjakë                                                                                               

            

114 Folic acid, tablets 5 mg tableta  1000 0.05 50.00 

115 Ferrous sulfate + folic acid, tablets 200 mg + 0.4 mg tableta 200 0.05 10.00 

      Subtotal 60.00 

            

  Oxytocis                                                                                                       



            

116 Misoprostol, tableta 200 microgram tableta 20 0.70 14.00 

117 Oxytocin, injection 10 IU/ml2 1 ml/amp 200 0.39 78.00 

      Subtotal 92.00 

        Trakti respirativ ,  veprimi I barnave                               

            

118 Epinephrinë (adrenalinë), injection 1mg/ml 1 ml/ampula 50 0.15 7.50 

119 Salbutamol, inhaler 0.1 mg/dose3 Njësi 50 1.40 70.00 

120 Salbutamol sol  10 ml njësi 20 1.80 36.00 

      Subtotal 113.50 

   

   Udhëzimet klinike, diagnostike dhe trajtimi manual 

            

121 - Versioni Shqip Njësia 2 5.00 10.00 

122 - Versioni  Anglisht Njësia 2 5.00 10.00 

123 Barnat  esenciale, Udhëzuesi Praktik (edicionin e fundit)   2 5.00 10.00 

124 - Versioni Shqip Njësia 2 5.00 10.00 

125 - Versioni  Anglisht Njësia 2 7.00 14.00 

      Subtotal 54.00 

         Paisjet mjeksore te rinovueshme  

            

126 Bag, urine, collecting, 2000 ml Njësia 2000 0.22 440.00 

127 Cannula, IV short, 18G (1.3 x 45 mm), sterile, single-use Njësia 5000 0.10 510.00 

128 Cannula, IV short, 22G (0.8 x 25 mm), sterile, single-use Njësia 6000 0.11 630.00 

129 Cannula, IV short, 24G (0.7 x 19 mm), sterile, single-use Njësia 5000 0.12 585.00 

130 Catheter, Foley, CH12, sterile, single-use Njësia 50 0.49 24.50 

131 Catheter, Foley, CH14, sterile, single-use Njësia 80 0.49 39.20 

132 Catheter, Foley, CH18, sterile, single-use Njësia 200 0.49 97.00 

133 Clamp, umbilical, sterile Njësia 100 0.04 3.90 

134 Compress, gauze, 10 cm x 10 cm, non-sterile Njësia 5000 0.04 200.00 

135 Compress, gauze, 10 cm x 10 cm, sterile Njësia 5000 0.07 350.00 

136 Gloves, examination, latex, large, single-use palë 10000 0.03 279.00 

137 Gloves, examination, latex, medium, single-use palë 10000 0.03 279.00 

138 Gloves, examination, latex, small, single-use palë 8000 0.15 1,224.00 

139 Gloves, surgical, 6.5, sterile, single-use, pair palë 1200 0.15 183.60 

140 Gloves, surgical, 7.5, sterile, single-use, pair palë 1200 0.15 183.60 

141 Gloves, surgical, 8.5, sterile, single-use, pair palë 1000 0.15 153.00 

142 Gown surgical, medium palë 1000 0.56 560.00 



143 Indicator, TST (time, steam, temperature) control spot copë 300 0.70 210.00 

144 Masking tape, 2 cm x 50 m1 copë 25 0.80 20.00 

145 
Needle, scalp vein, 21G (0.8 x 19 mm), sterile, single-
use 

paketim 200 0.01 1.80 

146 
Needle, scalp vein, 25G (0.5 x 19 mm), sterile, single-
use 

paketim 200 0.02 4.00 

147 Needle, single-use, 19G (1.1 x 40 mm), sterile paketim 10000 0.01 90.00 

148 Needle, single-use, 21G (0.8 x 40 mm), sterile paketim 12000 0.01 108.00 

149 Needle, single-use, 23G (0.6 x 25 mm), sterile paketim 5000 0.01 45.00 

150 Needle, single-use, 25G (0.5 x 16 mm), sterile paketim 500 0.01 4.50 

151 Needle, spinal, 20G (0.9 x 90 mm), sterile, single-use paketim 50 2.20 110.00 

152 Needle, spinal, 22G (0.7 x 40 mm), sterile, single-use paketim 30 0.64 19.20 

153 
Paper sheet, crepe, approximately 1 m x 1 m, for 
sterilization pack 

pako 100 1.00 100.00 

154 Razor, safety, single-use pako 100 1.00 100.00 

155 Safety box for used syringes/needles, 5 litres pako 300 8.00 2,400.00 

156 Scalpel blade, No. 22, sterile, single-use pako 100 0.05 5.00 

157 
Suture, absorbable, synthetic, braided DEC2 (3/0), 
curved needle 3/8 circle, 26 mm, triangular point 

Njësia 300 2.00 600.00 

158 Syringe, feeding, 50 ml, catheter tip, sterile Njësia 100 0.15 15.00 

159 Syringe, feeding, 50 ml, Luer tip, sterile Njësia 100 0.15 15.30 

160 Syringe, single-use, 1 ml, sterile  1 Njësia 100 0.03 2.57 

161 Syringe, single-use, 2 ml, sterile Njësia 12000 0.02 198.00 

162 Syringe, single-use, 5 ml, sterile Njësia 12000 0.02 225.60 

163 Syringe, single-use, 10 ml, sterile Njësia 15000 0.03 402.00 

164 Syringe, single-use, 20 ml, sterile 2 Njësia 200 0.04 8.40 

165 Tongue depressor, wooden, single-use Njësia 5000 0.01 30.00 

166 
Tube, aspirating/feeding, CH16, L125 cm, catheter tip, 
sterile, single-use 

Njësia 50 1.80 90.00 

167 
Tube, feeding, CH05, L40 cm, Luer tip, sterile, single-
use 

Njësia 60 1.80 108.00 

168 
Tube, feeding, CH08, L40 cm, Luer tip, sterile, single-
use 

Njësia 50 1.80 90.00 

169 Bandage, elastic, 7.5 cm x 5 m, roll (10 x 20) 200 3000 0.70 2,100.00 

170 Bandage, gauze, 8 cm x 4 m, roll (10 x 200) 2000 1000 0.82 820.00 

171 Compress, gauze, 10 cm x 10 cm, non-sterile (10 x 500) 5000 5000 0.05 250.00 

172 Cotton wool, 500 g, roll, non-sterile (10 x 2) 20 1800 1.64 2,952.00 

173 Gloves, examination, latex, medium, single-use (10 x 100) 1000 5000 0.03 139.50 



174 Soap, toilet, bar, approximately 110 g, wrapped (10 x 10) 100 50 6.00 300.00 

175 Tape, adhesive, zinc oxide, 2.5 cm x 5 m (10 x 30) 300 2000 0.48 960.00 

176 Adhesive tape 5cmx5cm 200 3000 0.70 2,100.00 

      Subtotal 20,365.67 

         Artikuj Shkrimi 

            

177 Book, exercise, A4 size, 100 pages, hard cover (10 x 4) 40 10 3.80 38.00 

178 Envelope, plastic, 10 cm x 15 cm (10 x 2000) 20 000 10 2.80 28.00 

179 Health card (10 x 500) 5000 10 5.00 50.00 

180 Pad, note, plain, A6 size, 100 sheet (10 x 10) 100 10 2.80 28.00 

181 Pen, ball-point, blue (10 x 10) 100 10 2.70 27.00 

      Subtotal 171.00 

            

   Paisje mjeksore 

            

182 Apron, protection, plastic, single-use3   150 2.50 375.00 

183 Basin, kidney, stainless steel, 825 ml   50 3.80 190.00 

184 Brush, hand, scrubbing, plastic   10 0.50 5.00 

185 Drawsheet, plastic, 90 cm x 180 cm   20 3.20 64.00 

186 Drum, sterilizing, approximately 150 mm x 150 mm   20 7.80 156.00 

187 Filter, drinking, candle, 10-80 litre per day   20 1.20 24.00 

188 Forceps, artery, Kocher, 140 mm, straight   15 9.50 142.50 

189 Otoscope set, cased 4   2 50.00 100.00 

190 Scale, electronic, mother-and-child, 150 kg x 100 g   5 5.30 26.50 

191 Scale, infant spring (only), 25 kg x 100 g   5 3.80 19.00 

192 Airway neonatal, për fëmijë dhe për të rritur   50 0.20 10.00 

193 Seti per intubim   5 57.00 285.00 

194 Pulsoksimeter  digital   30 7.00 210.00 

195 Qafore me madhësi të ndryshme    50 15.00 750.00 

196 Bartëse ose barela alumini (b.wheelchairs)   30 35.00 1,050.00 

197 Bartëse traumatike    15 50.00 750.00 

198 Splinte për imobilizim të llojeve të ndryshme    30 10.00 300.00 

199 Set kirurgjik i kompletuar   15 50.00 750.00 



200 Firstaid bag   7 200.00 1,400.00 

201 Universal collars   30 10.00 300.00 

202 Splints in 5 sizes; leg, arm,forearm, wrist and elbow   40 12.00 480.00 

203 Vakum splint kit   15 20.00 300.00 

204 First aid cervical collars   50 12.50 625.00 

205 Ambu ballon for neonates, pediatric and adult   65 35.00 2,275.00 

206 Pocket mask   50 8.00 400.00 

207 Aspirator manuel   7 50.00 350.00 

208 Laryngeal masks for safe and easy intubation Cope 20 6.00 120.00 

209 Sterile guidel airways (neonate, pediatric and adult)   40 0.20 8.00 

210 Sonda nazogastrike të të gjitha llojeve 20 cope 20 0.20 4.00 

211 Digital pneumatic tourniquet system   10 20.00 200.00 

212 Pneumatic tourniquest   15 25.00 375.00 

213 Resuscitation mask   70 5.00 350.00 

214 CPR firstaid equipment - bag   7 250.00 1,750.00 

215 Scissors, Deaver, 140 mm, straight, sharp/blunt Njësia 5 7.00 35.00 

216 Spare battery R6 alkaline AA size, 1.5 V (for otoscope)   12 2.50 30.00 

217 Sphygmomanometer, (adult), aneroid   30 10.00 300.00 

218 Sterilizer, steam, approximately 21 litre or 24 litre   3 150.00 450.00 

219 Stethoscope, binaural, complete   30 15.00 450.00 

220 Stethoscope, fetal, Pinard   10 13.20 132.00 

221 Stove, kerosene, single-burner, pressure   10 3.80 38.00 

222 Surgical instruments, delivery set 1   10 10.00 100.00 

223 Surgical instruments, dressing set  2   10 12.00 120.00 

224 Surgical instruments, suture set 3   10 13.00 130.00 

225 
Tape measure, arm circumference, MUAC (mid-upper 
arm  

  50 3.50 175.00 

226 Circumference)       0.00 

227 Tape measure, vinyl-coated, 1.5 m   5 2.50 12.50 

228 Tape measure, vinyl-coated, 1.5 m   10 2.50 25.00 

229 Timer, 60 minutes   1 1.80 1.80 

230 Tourniquet, latex rubber, 75 cm 4   10 8.50 85.00 

231 
Tray, dressing, stainless steel, 300 mm x 200 mm x 30 
mm 

  1 1.90 1.90 

232 Weighing trousers for scale infant spring, set of 5   3 4.80 14.40 

233 Set (3 instrumentet + kuti) Njësia 5 15.00 75.00 

234 Gërshërë, Mayo, 140 mm, lakuar, i hapur / i hapur Njësia 5 10.00 50.00 

235 
Gërshërë, gjinekologjike, 200 mm, lakuar, i hapur / i 
hapur 

Njësia 5 8.00 40.00 

236 Forceps, arterie, Kocher, 140 mm, i drejtë Njësia 1 8.00 8.00 

237 
Tabaka, instrumente, çelik inox, 225 mm x 125 mm x 50 
mm, me mbulesë 

Njësia 10 12.30 123.00 



238 Set (3 instrumentet + kuti) Njësia 10 15.00 150.00 

239 Gërshërë, Mayo, 140 mm, lakuar, i hapur / i hapur Njësia 7 9.00 63.00 

240 Set Dressing (3 instrumentet + kuti) Njësia 7 6.00 42.00 

241 Forceps, arterie, Kocher, 140 mm, i drejtë Njësia 5 9.00 45.00 

242 Forceps, salcë, standarde, 155 mm, drejt Njësia 3 10.00 30.00 

243 Gërshërë, Deaver, 140 mm, i drejtë, të mprehtë / hapur Njësia 3 8.00 24.00 

244 
Nje set me grup pnjesh qe  duhet të rezervohet për 
riparimin e lot pas lindjes vaginale. Abscesi /set qepje 
(7 instrumente + kuti) 

Njësia 3 8.20 24.60 

245 Forceps, arterie, Halsted-mushkonjë, 125 mm lakuar Njësia 3 9.00 27.00 

246 Forceps, arterie, Kocher, 140 mm, i drejtë Njësia 3 8.00 24.00 

247 Forceps, indeve, standarde, 145 mm, drejt Njësia 3 9.00 27.00 

248 Mbajtës gjilpërë, Mayo-Hegar, 180 mm, i drejtë Njësia 3 6.00 18.00 

249 Sonda, double-përfundoi, 145 mm Njësia 3 1.20 3.60 

250 Bistur ose skalpel i, Nr 4 Njësia 3 0.80 2.40 

251 Gërshërë, Deaver, 140 mm, lakuar, të mprehtë / hapur Njësia 3 8.80 26.40 

252 
Alternative: Tourniket  me Velcro, 2 njësi, 2, mund të 
furnizohen. 

Njësia 3 11.20 33.60 

253 Medical devices, equipment (10 x 1)  20 108.00 2,160.00 

254 Basin, kidney, stainless steel, 825 ml (10 x 1)  20 2.80 56.00 

255 Bowl, stainless steel, 180 ml (10 x 2)  40 1.80 72.00 

256 Drum, sterilizing, approximately 150 mm x 150 mm (10 x 2)  30 8.20 246.00 

257 Forceps, artery, Kocher,140 mm, straight (10 x 2) 10 9.00 90.00 

258 Scissors, Deaver, 140 mm, straight, sharp/blunt (10 x 2)  20 8.00 160.00 

259 Surgical instruments, dressing set (10 x 5)  10 6.00 60.00 

260 Thermometer, clinical, digital 32–43° Celsius (10 x 5)  40 2.00 80.00 

261 
Tray, dressing, stainless steel, 300 mm x 200 mm x 30 
mm 

(10 x 1)  20 1.80 36.00 

      Subtotal 20,041.20 

            

  Moduli I malaries  

            

262 Artemether, injection 20 mg/ml1 ml/ampoule                                                                                                                                                                      ampula 5 7.00 35.00 

263 Artemether, injection 80 mg/ml1  1 ml/ampoule                                                                                                                                ampula 5 7.00 35.00 

264 
Quinine dihydrochloride, injection 300 mg/ml2 
ml/ampoule                                                                                                  

ampula 5 7.00 35.00 

265 Glutantine (meglunine), inj.(amp.) ampula 10 7.00 70.00 



 

266 

Artemether + lumefantrine, tablets 20 mg + 120 mg    
(10 x 6120) 61 200  ,  lancet for blood sampling (sterile)                                                                                   
(10 x 1000) 10 000 ,quinine sulfate, tablets 300 mg                                                                                       
(10 x 2000) 20 000 , rapid diagnostic tests   (10 x 800) 
8000 ,                   safety box for used lancets, 5 litres                                                                
(10 x 2) 20                                                                                               

  10 20.00 200.00 

      Subtotal 375.00 

 
          

 
                     Furnizim ne vitin 2017 

Totali I 
përgjithshëm     49,891.77 

 
          

 
          

 
                Furnizimi me auto ambulant  në vitin  2018 

Totali I 
përgjithshëm     51.000.00 

 
          

      


